
О внесении изменения в пункт 1 постановления мэрии города Новосибирска от 

23.09.2015 № 5873 «Об организации питания детей из многодетных и малоиму-

щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Новосибирска»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспече-

нии питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразо-

вательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, – 

детей из многодетных и малоимущих семей», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 1 постановления мэрии города Новосибирска от 

23.09.2015 № 5873 «Об организации питания детей из многодетных и малоиму-

щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

06.07.2016 № 3001, от 14.11.2018 № 4063) изменение, заменив цифры «60,0» циф-

рами «61,8». 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на питание детей в счет ут-

вержденных бюджетных ассигнований, в соответствии с принятыми бюджетными 

обязательствами по заявкам главного распорядителя бюджетных средств – депар-

тамента образования мэрии города Новосибирска.  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     23.03.2022  №         910   

 


